[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1166 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o asfaltamento da Rua Wellis José Euclides, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica por ser a rua que liga a rua Três Corações no bairro Vista Alegre, passando pela CEIM Tião Da Zica, onde as crianças sofrem com tempo seco, por causa do pó, que acaba prejudicando a saúde de todos que moram no local e principalmente das crianças que frequentam a creche. A rua encontra-se também com enormes buracos que dificultam o tráfego no local. Por isso é necessário o asfaltamento da via o mais rápido possível.

Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2017.

	 Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de Agosto de 2017
)